
Vores dagligdag  

 

Kl. 6.30-7.30: Det er muligt at få morgenmad i institutionen. Dette er et tilbud til de børn, 

som ikke kan nå morgenmaden hjemme på grund af forældrenes arbejdstider.  

 

Kl. 9.30: Vi deler os i mindre grupper og laver forskellige aktiviteter eller tager på ture ud af 

huset. Så vidt muligt i små grupper.   

 

Vi laver blandt andet: Musik, bevægelseslege, synger, danser, har ”Dialogisk Læsning”, laver 

legegrupper, bål, læser bøger, leger med computer eller iPad, tager i skoven, til vandet, til 

byen, tegner, klipper, maler, kører mooncar, cykler eller står på rulleskøjter.   

Vi har også en kort fælles samling på stuen, hvor børnene lærer at indgå i en større gruppe. 

Her synger vi sammen, taler om dagen og vores måneds-tema, lærer tal, snakker om dyr, 

hvordan men er god ven eller mange andre ting, alt efter hvad der er relevant for gruppen, 

eller hvad der optager børnene.   

 

Vi er hver dag både ude og inde i alt slags vejr.   

 

I alt hvad vi laver, har vi særligt fokus på sprog, leg og krop og bevægelse.  

 

Kl. 11.00: Vi slutter formiddagens aktiviteter og grupper, tisser, vasker hænder, og så er der 

frokost. I vores dagligdags rutiner har vi fokus på selvhjulpenhed, og at børnene oplever sig 

kompetente. Vi opmuntrer dem til, at de selv gør det de kan, og at vi kun hjælper med det 

der er brug for. Det giver dem selvtillid og støtter deres udvikling.   

 

Vi har faste pladser, og under måltidet har vi – ud over spisning – fokus på den gode stemning, 

samtale, at børnene øver sig i at smage på nye ting, spørger efter maden og kan hjælpe med 

at række til hinanden, og at de selv øver sig i at øse op og spise med kniv og gaffel. Børnene 

hjælper på skift med at dække bord.    

 

Kl. 12.00: Efter spisning går alle på legepladsen. Det er vigtigt, at alle får frisk luft hver dag og 

gode muligheder for at være fysisk aktive. Børnene er sammen på kryds og tværs af stuerne. 

Det er også på dette tidspunkt de fleste vuggestuebørn sover til middag.   

 

I middagsstunden afholder personalet stuemøder og pauser.   

 

Kl. 14.00: Vi spiser madpakker til eftermiddagsmad.   



 

I løbet af eftermiddagen er der igen tid til små aktiviteter og leg ude eller inde, alt efter vejr 

og årstid. Børnene hentes løbende, alt efter valg af kort eller langt modul.  
 


